

پاییز ۱۳۵۷ خیابان‌های تهران نه با باد و باران که با آتش خشم ملت ایران زبانه می‌کشید. این آتش، ثمره خشمی بود که بر خاکستری از رؤیاهای برپادرفته و عزت و کرامت پامال شده شعله ور شده بود. آنچه در پشت پرده این فروپاشی عظیم قرار داشت، تنها یک دیکتاتوری داخلی نبود، بلکه الگوی نوین از «امپراتوری کلاسیک» بود؛ امپراتوری‌ای که نه صرفاً با پرچم و سرباز، که با قرارداد، سلاح و فرهنگ، هستی و هویت تاریخی یک ملت را به تاراج می‌برد. داستان حضور نحس امریکا در صحنه سیاسی اجتماعی ایران از ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ آغاز می‌شود، روزی که دولت منتخب ملت ایران در عملیات «ژاکس» سیا خفه شد. دولت دکتر محمد مصدق که جسارت بازپس‌گیری نفت به عنوان ثروت ملی ایرانیان را داشت، با توطئه شوم چند میلیون دلاری سیا سرنگون شد و این، تنها یک تغییر دولت نبود، بلکه یک جراحی استراتژیک بود؛ استقلال سیاسی ایران با ساختاری جایگزین شد که بقایش به گرو اربابان جدیدش بود. طبق اسناد ارشیو امنیت ملی امریکا، قرارداد کنسر-سیوم نفتی که به دنبال این کودتا بعد از یک سال به ملت ایران تحمیل شد، ایران را به سطح یک «سهامدار اقلیت» در نفت خودش تنزل داد و شرایطی را به وجود آورد که باعث شد به کاپیتولاسیون نفتی مشهور شود و این نقطه عطفی در غارت رسمی و قانونی ثروت ملت ایران توسط امریکا بود.

در آن روز گران، وابستگی خورهای بود که تمام ارکان جامعه ایران را می‌خورد به خصوص ارکانی که می‌بایست قدرت ملت ایران را ارتقاء می‌دادند و از ملت ایران دفاع می‌کردند. ارتش ایران در دهه ۱۹۷۰ به ویرترین تسلیحات امریکا بدل شد. خرید ۱۵ میلیارد دلاری سلاح نه برای دفاع از مرزها، که برای تضمین امنیت رژیم وابسته بود. گزارش‌های دفتر حسابرسی دولت امریکا فاش می‌کنند که ایران گاه تا دو برابر قیمت واقعی تسلیحات را می‌پرداخت. این تفاوت در واقع سود خالص اربابان امریکایی بود. حضور ده‌ها هزار مستششار امریکایی با معافیت قضایی، کامل‌کننده این تصویر بود؛ ارتششی که بدون قطعات یدکی، آموزش و دستورات واشنگتن، فلج بود. از طرفی از صنایع فولاد تا نیروگاه‌های اتمی، شرکت‌های امریکایی چون «وستینگ‌هاوس» و «جنرال الکتریک»، شریان‌های حیاتی اقتصاد ایران را در دست گرفتند. مدرنیزاسیون شاه، به پروژه‌ای برای مصرف‌کنندگی محصولات غربی تقلیل یافت. ثروت نفت، به جای سرمایه‌گذاری در توسعه درون، مستقیم به حساب همان شرکت‌هایی واریز می‌شد که وابستگی را تعمیق می‌بخشیدند. تداوم این وابستگی و تراج‌نیزآمدن حفاظت امنیتی نیز بود. ساواک، با آموزش ۸۰۰ افسر خود در پایگاه‌های سیاه‌هر صادی مستقل را خفه می‌کرد. هم‌زمان، هالیوود در تهران به پیش‌سرنال‌های مروج فرهنگ میندل و منخط امریکایی مشغول بود. دانشگاه شیراز با برنامه‌ریزی پنیسولانیا اداره می‌شد و ده‌ها هزار دانشجو در امریکا تحصیل می‌کردند. این، یک تهاجم نرم بود؛ صادرات فرهنگی که هدفش جایگزینی «رویاهای امریکایی» به جای «آرمان‌های ایرانی» بود.

در چنین فضایی، وقوع انقلاب اسلامی ایران تنها یک تغییر حاکمیت نبود؛ یک قیام هویتی و یک تصمیم تاریخی برای نجات کشور از بر تگاه وابستگی و اضمحلال هویتی بود. این انقلاب، پاسخی کوبنده به ده‌ها تحقیر، غارت و استعمار فرهنگی بود. ملت ایران با قرار داد استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» به جهانیان نشان داد که هیچ رفاه کاذب و توسعه اراداتی، به قیمت از دست دادن حاکمیت ملی و هویت فرهنگی ارزش ندارد و در این نقطه است که ایرانیان صفحه جدیدی در تاریخ گشوده و ازرواهای جهانخوارانه امریکا را با چالش جدی مواجه می‌کنند. امریکا که ایران را «دارای استراتژیک» خود می‌پنداشت، هرگز و هیچ‌گاه این جسارت ملتی را که زنجیرهای وابستگی را پاره کرده و مسیر مستقل خویش را بر گزیده بود، برنناید. دشمنی عمیق و مستمر امریکا با ایران، نه به خاطر تهدیدهایی ساختگی از جنس نظامی یا هسته‌ای، که دقیقاً به دلیل همین «استقلال خواهی» است. آنها از دست دادن یک حیاط خلوت اقتصادی- نظامی و آگاه کردن ملت‌های منطقه و جهان علیه سلطه‌گری خودشان را هرگز نپشیده‌اند، زیرا ایران انقلابی به الگویی زنده بدل شده‌است که نشان می‌دهد می‌توان در برابر طرح هژمونیک جهانی ایستاد و نه فقط ایستاد که الگویی از کارآمدی و قدرت برآمده از بطن مردم را به جهانیان نشان داد. استقلال واقعی هزینه دارد و جنگ تعمیلی، تحریم و فشارهای بین‌المللی، بهای سنگینی است که ملت ایران برای ایستادن روی پای خود پرداخت. اما این هزینه، در مقایسه با تحقیر و غارت دوران وابستگی، ناچیز است. این مسیر سخت، سرمایه‌ای عظیم برای آیدنگان است؛ سرمایه‌ای به نام سرفرازی، عزت و خودانگیزی و تنها ملتی که حاضر است بهای استقلال را بپردازد، می‌تواند رفاه و آرامش را نه بر پایه تلف دیگران، که بر بنیاد خرد و توانمندی درون‌زای خود بنا کند.

خبر آخر



دبیر شورای عالی امنیت ملی مطرح کرد

مقاومت ملی
مقابل خواست‌های بی‌انتهای دشمن
دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه تمام هدف دشمن این است که اراده ملت ایران را بشکند، گفت: نمی‌گوییم که مذاکره نمی‌کنیم اما مذاکره باید واقعی باشد.

به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در نشست با اصحاب علوم انسانی با بیان اینکه تمام هدف دشمن، این است که اراده ملت ایران را بشکند، گفت: می‌خواست که بنیاد مسئله هسته‌ای و غنی‌سازی داشته باشد، فرصت‌طلب هستند، چراکه یک زمانی خودشان می‌گفتند ایران می‌تواند غنی‌سازی کند. می‌گویند غنی‌سازی نداشته باشید، بُرد موشک‌ها را کاهش دهید و در منطقه همان چیزی را اجرا کنید که می‌گوییم. خواست‌های دشمن انتها ندارد و نیازمند یک مقاومت ملی است؛ باید ایرانیان بپذیرند که سرخواست خود بایستند. نمی‌گوییم که مذاکره نمی‌کنیم اما مذاکره باید واقعی باشد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه امریکا در لبنان نماینده‌ای نام «باراک» دارد که نیات امریکا را بیان می‌کند، اظهار کرد: همان روز نخست که امداعلام کرد که ۶۰روز بیشتر زمان ندراید و باید خلع سلاح حزب‌الله عملیاتی شود، اما متوجه شد که اینجانبی‌می‌تواند دستور بدهد و لذا عصبانی شد. اخیراً این اعلام کرد که آخرین بار است، با حرف‌های ما را گوش می‌دهید یا اینکه اسرائیل حمله خواهد کرد.

لاریجانی باردیگر با تأکید براینکه کسی نمی‌گوید که مذاکره نمی‌کنیم اما نباید سده‌اندیش باشیم، گفت: مذاکره یک روش است اما به وقت درست باید انجام شود. تلقی این نیست که جمهوری اسلامی به دنبال مذاکره نکردن است، ما مذاکره می‌کردیم که دشمن وارد جنگ شد.



گزارش

روزنامه جوان | شماره ۷۴۴۱ | دوشنبه ۱۳۰۴ | ۱۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۷

پزشکیان در دیدار با مدیران صنعت هسته‌ای تأکید کرد

هسته‌ای را با قدرت بیشتری می‌سازیم



استقلال طلبی را اگر یکی از انگیزه‌ها و بلکه مهم‌ترین پایه مبارزه با استکبار بدانیم - که هست - رئیس‌جمهور روز گذشته و در آستانه یوم‌الله ۱۳ آبان که به روز مبارزه با استکبار در ایران نام‌گذاری شده است، بار دیگر این روحیه استقلال طلبی را فریاد زد تا به دشمنان استکباری این پیام صریح و آشکار را برساند که ملت ایران پس از ۴۷ سال از انقلاب، در مسیر استقلال طلبی خود، نه تنها در‌های عقب‌نشستسته که مصمم‌تر از گذشته در این مسیر گام خواهد برداشت. استقلال‌خواهی ملت انقلابی ایران در سال ۵۷ را اگر تلاشی برای استقلال سیاسی از قدرت‌های سلطه‌گر و قطع ید استکبار از دخالت در کشور تعبیر کنیم، استقلال علمی هم یکی از وجوه این استقلال خواهی است که در سخنان دبیروز رئیس‌جمهور بر جسته بود.

دکتر مسعود پزشکیان چهار ماه پیش از اقدام تجاوز کارانه امریکا و رژیم صهیونیستی در حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح آمیز هسته‌ای روز گذشته به سازمان انرژی اتمی رفت و ضمن بازدید از نمایشگاه آخرین دستاوردهای نوآورانه دانشمندان صنعت هسته‌ای‌راز عصبانیت‌دشمن از فعالیت‌های هسته‌ای ایران را ناشی از استقلال علمی و فناوریانه

سیزدهم آبان در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران، به عنوان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی ثبت شده است؛ روزی که در تاریخ ملت ایران با سه حادثه مهم پیوند خورده است: تبعید امام خمینی در سال ۱۳۴۴، گشتار دانش آموزان در سال ۱۳۵۷ و تسخیر لانه جاسوسی امریکا به دست دانشجویان خط امام در سال ۱۳۵۸. امروز، در حالی که چهره استکبار بیش از هر زمان دیگری عریان شده و در رأس آن ایالات متحده امریکا با تحریم‌ها، تهدیدها و مداخلات آشکار در امور کشورها به نهاد سلطه‌طلبی بدل شده است، ملت ایران بار دیگر در ۱۳ آبان با شعار «متحد و استوار، مقابل استکبار» صحنه وحدت و بیداری را رقم خواهند زد.

حجت‌الاسلام مصطفی رستمی در نشست خبری اعلام برنامه‌های یوم‌الله ۱۳ آبان گفت: مراسم بزرگداشت سیزدهم آبان در تهران از ساعت ۹ صبح در میدان فلسطین آغاز می‌شود و راهپیمایان به سمت لانه جاسوسی سابق امریکا حرکت خواهند کرد. ۴ هزار و ۵۰۰ خبرنگار برنامه‌های ۱۳ آبان در سراسر کشور را پوشش

همایش

بر اساس مبنایی دینی و سنت‌های الهی امروز فروپاشی فرهنگی و نظری تمدن غرب برای همه ناظران آشکار است و شواهد آن از حسی می‌توان در سخنان و تحلیل‌های نخبگیان و دانشگاهیان غربی مشاهده کرد. به گزارش ایرنا، محمد اسحاقی، معاون آموزشی و پژوهشی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب روز گذشته در نشست خبری همایش «ما و غرب» در آراو اندیشه‌های ای‌الله‌خامنه‌ای که در مؤسسه پژوهشی و فرهنگی انقلاب اسلامی برگزار شد، با بیان اینکه در منظومه فکری و رهبر انقلاب نکات مهمی وجود دارد، گفت: از این جهت این همایش طراحی شد و از آبان ۱۴۰۳ تاکنون اقداماتی برای برگزاری آن صورت گرفت.

وی با بیان اینکه پروژه‌های غرب به بن‌بست می‌خورد، اظهار کرد: به همین جهت آگاهی بخشی ملت‌ها و جوانان می‌تواند نقش اساسی برای افشای حقوق بشر امریکا داشته باشد. اسحاقی با بیان اینکه در منظومه فکری رهبر معظم انقلاب، تمدن غرب که بر دو پایه نظری و عملی استوار است، اکنون با چالش‌های جدی روبه‌رو شده، اظهار کرد: بر اساس مبانی دینی و سنت‌های الهی امروز فروپاشی فرهنگی و نظری تمدن غرب برای همه ناظران آشکار



گزارش

روزنامه جوان | شماره ۷۴۴۱ | دوشنبه ۱۳۰۴ | ۱۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۷

پزشکیان در دیدار با مدیران صنعت هسته‌ای تأکید کرد

پزشکیان در دیدار با مدیران صنعت هسته‌ای تأکید کرد

پزشکیان در دیدار با مدیران صنعت هسته‌ای تأکید کرد

هسته‌ای را با قدرت بیشتری می‌سازیم

این توانمندی‌ها را با نیازهای ملی پیوند زده‌اند و این مسیر را با قدرت ادامه می‌دهند. رئیس‌جمهور بااشاره به کاربردهای گسترده فناوری هسته‌ای در حوزه سلامت و صنایع مختلف از جمله کشاورزی و محیط‌زیست خاطر نشان کرد: تمامی دستاوردهایی که امروز مشاهده شد، در راستای ارتقای سلامت مردم و خدمت به جامعه است. متأسفانه در معرفی این دستاوردها و خنثی‌سازی تبلیغات دروغین دشمنان کوتاهی داشته‌ایم و باید سازوکار مؤثری برای معرفی و بازاربایی این محصولات ایجاد شود. دکتر پزشکیان ضمن انتقاد از ائتلاف منابع ملی به‌ویژه سوخت‌های فسیلی گفت: روزانه میلیون‌ها بشکه نفت و گاز با ارزش بالا را می‌سوزانیم و علاوه بر آلودگی زیست‌محیطی، از ظرفیت‌های علمی برای خلق ارزش افزوده غفلت می‌کنیم. حل این چالش بر عهده دانشمندان و نخبگان کشور است و همین توانمندی‌هاست که دشمن را نگران کرده و موجب خصومت آنان با دانشمندان ایرانی شده است. آنها دانشمندان ما را ترور می‌کنند، چراکه می‌توانند بازار را از آنها بگیرند، در جامعه ما توانمندی ایجاد و وابستگی کشور را قطع کنند.

ایران را از دستیابی به فناوری‌های پیشرفته محروم و ما را در سطح صنایع مونتاژی وابسته نگاه دارند، تا ارشد صنعت هسته‌ای کشور، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به ویژه شهدای اقامام هسته‌ای کشور، تلاش‌های دانشمندان هسته‌ای اامصادق جهاد علمی و خدمت صادقانه به ملت دانست و اظهار داشت: کاری که عزیزان مادر این مجموعه در تولید رادیودارو و توسعه فناوری‌های نوین درمانی انجام می‌دهند، نیازی ضروری است که باید با سرعت و قدرت بیشتری دنبال شود. او در واقع بر این نکته اساسی دست گذاشت که توان و دانش هسته‌ای در جمهوری اسلامی ایران بومی شده و با به‌باران از بین رفتنی نیست، چراکه این دانش در مغز و اندیشه دانشمندان جوان ایرانی نهان‌بیده شده و هرگز زوالی برای آن متصور نیست. از این رو تأکید کرد که صنایع آسیب‌پذیر را دوباره و با قدرت بیشتری خواهیم ساخت.

نقش فناوری هسته‌ای در خلق ثروت ملی دکتر پزشکیان با اشاره به جایگاه ویژه ایران در تولید رادیوداروها و نقش این فناوری در خلق ثروت ملی و حضور در بازار جهانی، تصریح کرد: امروز برای کشور، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و ورود به صنعت رقابت جهانی حیاتی است. قدرت‌های استکباری می‌کوشند ملت‌های مستقل، از جمله ایران بومی شده و با به‌باران از بین رفتنی نیست، چراکه این دانش در مغز و اندیشه دانشمندان جوان ایرانی نهان‌بیده شده و هرگز زوالی برای آن متصور نیست. از این رو تأکید کرد که صنایع آسیب‌پذیر را دوباره و با قدرت بیشتری خواهیم ساخت.

حمایت کامل دولت از توسعه صنعت هسته‌ای دکتر پزشکیان با تأکید بر اراده دولت برای حمایت کامل از توسعه صنعت هسته‌ای صلح آمیز کشور تأکید کرد: دولت با تمام توان از پیشرفت و تقویت این ظرفیت‌ها پشتیبانی خواهد کرد. با تالش دانشمندان و برنامه‌ریزی دقیق، می‌توانیم سهم بیشتری از بازار جهانی کسب کنیم. قدر شما را به‌عنوان یکی از دانشمندان برجسته کشور، تقدیر می‌کنم. برای تسریع این امر عزیزان تلاش خواهیم کرد؛ چراکه آینده کشور در گرو حضور در لبه دانش و حرکت بسوی فناوری‌های نوین است.

پزشکیان در دیدار با مدیران صنعت هسته‌ای تأکید کرد: هدف، همایش، شناخت مبانی و اصول حاکم بر تفکر، سبک زندگی و تمدن غرب، تبیین ماهیت سلطه‌گری ایران در صنعت هسته‌ای، و همچنین بازشناسی ظرفیت‌های تمدنی و گفتمان مقاومت در مواجهه با نظام سلطه است.

وی، چیرستی تمدن غرب و بایسته‌های شناخت آن، ماهیت فرهنگی تمدن غرب و مسیر تاریخی استعمار، راهبردها و روش‌های سلطه بر جهان، کشورهای استعمارگر و مناطق تحت سلطه، انقلاب‌های ضد استعماری، ظرفیت‌های تمدنی ایران در مواجهه با استعمار، راهبردهای سلطه غرب در ایران، د کترین مقاومت و نهضت‌های ضد استعمار، شخصیت‌های ضد سلطه در تاریخ ایران، انقلاب اسلامی و الگوی مقابله با نظام سلطه، ماهیت استعماری رژیم صهیونیستی و ماهیت استعماری ایالات متحده امریکا را از محورهای دوازده‌گانه همایش مذکور عنوان کرد و افزود: ذیل این محورها بیش از ۳۰۰ موضوع فرعی تعریف شده است و خوشبختانه مقالات دریافت‌شده بیش قبیل توجهی از این موضوعات را پوشش داده‌اند.

تمدن غرب به افول رسید موسی ختانی دبیر علمی همایش نیز در این نشست خبری با بیان اینکه یکسال پیش ما کار را شروع کردیم و در این مدت به‌شدت در

موقع اعلام کردیم، اظهار کرد: هدف همایش، شناخت مبانی و اصول حاکم بر تفکر، سبک زندگی و تمدن غرب، تبیین ماهیت سلطه‌گری ایران در صنعت هسته‌ای، و همچنین بازشناسی ظرفیت‌های تمدنی و گفتمان مقاومت در مواجهه با نظام سلطه است.

ایستادگی ملت ایران مقابل استکبار بدون رتوش خواهند داد. رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها افزود: اسمال این روز بزرگ مقارن با ایام فاطمیه و شهادت حضرت زهرا (س)، اسوه مقاومت و دفاع از ولایت است. در این فضای جنگ زهرآلود، توجه به این مناسبت آن هم بعد از جنگ ۱۲ روزه، اتفاق ویژه‌ای است و لذا اسمال یک ۱۳ آبان تاریخی را خواهیم داشت. وی اضافه کرد: توجه به موضوع شهادت حضرت زهرا (س) در یوم‌الله ۱۳ آبان و استفاده از ظرفیت موب‌های فعال در تهران و شهرستان‌ها و دسته‌های عزاداری به منظور نمایش شور و شعور فاطمی و برپایی اجتماع مردمی و ضد استکباری مراسم ۱۳ آبان در بیش از ۹۰۰ شهر کشور و به صورت هم‌زمان در روز سه شنبه ۱۳ آبان در سراسر کشور برگزار خواهد شد.

۱۳ آبان با خاطره شهیدای جنگ ۱۲ روزه

رستمی ادامه داد: امروز بیش از هر زمان دیگری، بیان درست واقعیت‌ها، تبیین مواضع ملت و نشان دادن مسیر عزت‌مندان‌های که شهیدان و رهبران انقلاب اسلامی ترسیم کرده‌اند، ۱۳ آبان



گزارش

روزنامه‌نگار

پزشکیان در دیدار با مدیران صنعت هسته‌ای تأکید کرد

پزشکیان در دیدار با مدیران صنعت هسته‌ای تأکید کرد

پزشکیان در دیدار با مدیران صنعت هسته‌ای تأکید کرد

امروز در پایان کلاس یکی از دانشجویان حرفی زد که تلخی آن با من ماند و همان، سوز داشت امروز من را ساخت: آیا ما دانشجویان اجازه داریم وارد احزاب سیاسی شویم؟ اولش ماندم که این چه سؤالی است اما بعد که به خودم مسلط شدم گفتم من که شخصاً اینکه دانشجویان عضو دنباله‌رو احزاب باشند را کسر شأن دانشجویی‌دانم اما مگر برای عضویت در احزاب سیاسی باید از کسی با جایی اجازه بگیریم؟

اجازه بدهید به عقب برگردیم و ماجرا را از چند دهه قبل نگاه کنیم. جنبش دانشجویی از پیش از انقلاب تا پس از آن و تا امروز مسیر پر فراز و نشیبی طی کرده است. گاه تحسین برانگیز بوده است و گاه به شدت غیر انگیز، گاه بسیار پرتأثری و فعال بوده و گاه در رکود و خمودی به سر برده است. پیش از انقلاب، هم دانشجویان چپگر و مارکسیست و هم دانشجویان مسلمان فضای عمومی دانشگاه‌ها را در دست داشتند و به دانشجویان خط‌دهی می‌کردند و می‌کوشیدند دانشگاه‌ها سیاسی باشد و سیاسی بماند. این وضعیت برای رژیم شاه آزاردهنده بود و با اطلاق‌احلیل می‌کوشید دانشجویان تنها به درس خواندن بپردازند و از سیاست فاصله بگیرند که البته هرچه بیشتر می‌گذشت در این امر توفیق کمتری پیدای کرد تا آنجا که پای مهم انقلاب دانشجویان شدند و حتی تحمن‌های روحانیان و علما به جای آنکه در حوزه‌ها و مساجد بزرگ و مهم سطح شهر باشد در محل مسجد دانشگاه تهران صورت گرفت که تقریباً تا زمان بازگشت امام خمینی در همان جاماندند.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی دانشجویان چپ و مارکسیست و انقلابی، دانشگاه‌ها را نه عرصه سیاست‌ورزی که به اتاق جنگ تبدیل کر دند، در آنجا سلحه بردند و سنگر درست کردند که کار به انقلاب فرهنگی و پاکسازی محیط دانشگاه از گروه‌های تجزیه‌طلب و تشکلات محارب کشید تا دانشگاه دوباره محل درس و تحصیل و ارتقای علمی شود، اما در بارگشایی دانشگاه‌ها یک اتفاق افتاد: عده‌ای از علما و روحانیان خواستار آن شدند که دانشجویان در سیاست دخالت نکنند و به درس و علم آموزی بسنده کنند. تگرانی‌ها در بین دانشجویان، به‌خصوص دانشجویان مسلمان انقلابی افزایش یافت.

اولین کسی که به این راهبرد انحرافی و غلط واکنش نشان داد شخص امام خمینی بود. ایشان در اسفندماه سال ۶۲ چند هفته مانده به برگزاری انتخابات مجلس دوم با صراحت گفتند: «از قرار ی که من شنیدم در دانشگاه بعض از اشخاص رفت‌اند گفته‌اند که دخالت در انتخابات، دخالت در سیاست‌است و این حق مجتهدین است. تا حالا می‌گفتند که مجتهدین در سیاست نباید دخالت بکنند، این منافای با حق مجتهدین است، آنجا شکست خورده‌اند حالا عکسش را دارند می‌گویند این هم روی همین زمینه است، اینکه می‌گویند انتخابات است. امور سیاسی است و امور سیاسی هم حق مجتهدین است هر دوش باید انجام شود و قطعاً اراده ما از حق مجتهدین است. این معنی دارد که مثلاً یک‌دویست‌تا مجتهد در قم داشتیم و یک صد‌تا مجتهد در قاه! این دیگر داشتیم، اینها همه بایبند انتخاب کنند، دیگر مردم برنند کنار؟ این یک توطئه‌ای است. .. دانشگاهی‌ها بایدن این را که همان طوری که حق مجتهد در سرنوشت خودش باید دخالت کند، یک دانشجوی جوان هم باید در سرنوشت خودش دخالت کند. فرق مابین دانشگاهی و دانشجو و مثلاً مدرسه‌ای و اینها نیست، همه‌شان با هم هستند، اینکه در دانشگاه رفتند و یک همچو مطلبی را گفتند، این هم توطئه‌ای است. اینها باید بگویند که شما چرا می‌گویید که مجتهدین در سیاست‌ورزی نه یک امر حاشیه‌ای که یک اثر از انقلابی بوده و به همین دلیل دانشجویان مسلمان و بخصوص دفتر تحکیم وحدت سرمداران سیاست‌ورزی انقلابی در دانشگاه‌ها شدند این سیاست‌ورزی در دست مانند قبل از انقلاب به گونه‌ای بود که دانشجویان به یکی از گروه‌های مرجع و معتبر مردم مسلمان تبدیل شدند و مردم و حتی مسئولان در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌های خود ابتدا به دنبال استمراج و دریافت نظر رئیس دانشجویی در حوزه‌های مختلف بودند.

رفته‌رفته اما اتفاق دیگری افتاد: سیاستمداران زیر ک این معادله را تغییر دادند، به گونه‌ای که در سال‌های بعد این دانشجویان بودند که به دنبال مسئولان افتادند و به بلندگوی منویات و تمایلات سیاسی و اجرایی آنان تبدیل شدند تا به جای سیاست‌ورزی به مشتی سیاست‌ده تبدیل شوند. این اتفاق جدید به تدریج موجب شد دانشجویان دیگر مرجعیت خود را از دست بدهند و جای آنان را احزاب سیاسی بگیرند؛ احزابی که همان مسئولان زیر ک ساخته بودند تا به قدرت برسند را در قدرت بمانند. هم‌سالان من که در آن زمان دانشجویان و دانشجویان خارجی وزارت کشور در کارهای سیاسی و به‌خصوص در امور ارتباط و مهاجرین خارجی وزارت کشور در دیگر از همان سیاست‌ورزی انگلی و دنباله‌روی احزاب هم در دانشگاه‌ها خبری نیست. دانشجویان مطلقاً در سیاست دخالت نمی‌کنند و در این موضوع فرقی بین دانشجویان چپ و راست و اصلاح‌طلب و اصولگر و انجمن اسلامی و بسیج دانشجویی نیست. دانشجویان همان گونه شده‌اند که شاه می‌خواست و برخی مجتهدان در اول انقلاب می‌خواستند: آنها در خوش‌بینانه‌ترین حالت، فقط به درس و تحصیل می‌پردازند و بس و دیگر کاری به دغدغه‌های اجتماعی و سیاسی و انسانی داخلی و خارجی و حتی انتخابات ندارند. به بیان دیگر اتفاق تلخی که افتاده است این است: جنبش دانشجویی در ایران کاملاً مرده است.

چه دلیلی واضح‌تر از این مُردگی که یک دانشجوی مسلمان برای اینکه وارد سیاست بشود فکر می‌کند باید از کسی با جایی اجازه بگیرد و حالا هم که می‌خواهد سیاست‌ورزی کند فکر می‌کند باید وارد و عضو احزاب سیاسی بشود!

جای آن است که خون موج زند در دل لعل

زین تغاین که خرف می‌شکند بازارش...

خبر آخر

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور، پیگیری موضوع ساماندهی اتباع خارجی در کشور را نشان دهنده همکاری ویژه دولت و مجلس دانست و گفت: هیچ گونه اختلافی میان دولت و مجلس در بحث ساماندهی اتباع خارجی وجود ندارد.

نادر باراحمدی رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره آخرین وضعیت لایحه اصلاح ساختار، وظایف و اختیارات سازمان ملی مهاجرت گفت: موضوع ساماندهی اتباع خارجی بعد از گذشت هفت سال دارد بررسی جزئیات در کمسیون مشترک شده است و بخشی از ماده یک این لایحه نیز مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: پیگیری موضوع ساماندهی اتباع خارجی در کشور نشان دهنده همکاری ویژه دولت و مجلس است و امیدواریم مواد این لایحه نیز در اسرع وقت با کار کارشناسی به سرانجام برسد و در سریع‌ترین زمان ممکن این سازمان تشکیل شود.

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور بیان کرد: هیچ‌گونه اختلافی میان دولت و مجلس در بحث ساماندهی اتباع وجود ندارد چراکه موضوع ساماندهی اتباع از اولویت‌ها است و دولت و مجلس با همکاری با یکدیگر این موضوع را به سرانجام خواهند رساند.